
Zápis ze zasedání farní rady 17.11.2015
Přítomní: P. Jeroným, P. Jan Vianney, Petr Wollner, Lucie Arnoštová, Lukáš Valášek, Juraj 
lovecký, Vašek Skalický, Helena Vermachová

Program: 

- Program ve farnosti v Adventu, Vánoc a na začátku příštího roku
- Zhodnocení proběhlých programů  
- Technické záležitosti

Termín dalšího zasedání: 12.1. v 19:00 hod

Program během doby Adventní

• sobota 28.11. - výroba adventních věnců a následně Farní silvestr (konec 
církevního roku)
◦ Adventní věnce - od 15:30 do 18:00 bude ve farním centru možnost sejít se se 

sousedy a známými u výroby adventních věnců. K dispozici bude připraveno chvojí,
ostatní potřeby je nutné si připravit a přinést samostatně (korpus věnce, ozdoby,
svíčky, zahradnický drátek …) - Po sklizení výtvarných potřeb bude následovat 
oslava konce církevního roku. Žehnat se budou adventní věnce při mši sv. 
v neděli. 

◦ farní silvestr (Začátek je odhadován na cca 19:00). Zveme proto všechny ke 
společnému posezení. Připravena bude společná zábava a ochutnávka vín. Budeme 
vděčni za příspěvek na občerstvení – sladké i slané věci podle vaší chuti. 

• Hledání přístřeší pro Svatou rodinu

◦ Stejně jako v minulých letech bude možné se připravit na Vánoce a připomenout 
Vánoční příběh například poskytnutím „přístřeší Svaté rodině“ – přesněji ikoně 
Svaté rodiny. Od první neděle adventní do Štědrého večera bude ikona putovat 
farností. Na nástěnce v předsíni kostela bude seznam, kam bude možné se zapsat, 
a nabídnout tak ikoně přístřeší. Zároveň tam budou k dispozici lístky, kam bude 
možné si poznamenat kontaktní informace lidí, se kterými si bude ikonu předávat. 

• Roráty

◦ Příprava na Vánoce bude také možná účastí na rorátech v kapli na faře vždy 
v pondělí, středu a pátek ráno od 6:00 hodin.

• Sv. Mikuláš v Liboci 

◦ Oblíbené očekávání sv. biskupa Mikuláše ve farním centru Malejov proběhne 
v sobotu 5. 12. od 17:00 hod. Zvány jsou všechny děti i s jejich rodiči.



• Adventní duchovní obnova (téma: Milosrdenství) - 11. – 12.12.

◦ Od pátečního večera do soboty se bude ve farním centru konat společná duchovní 
obnova. Účastí na duchovní obnově je možné získat plnomocné odpustky. Během 
sobotního dopoledne bude zajištěno hlídání dětí.

◦ Předběžný program:

▪ Pátek: 17:30 hod - mše sv., nešpory, občerstvení, 19:00 hod – přednáška 
a adorace

▪ Sobota: mše 7:30 (fara), přednáška, společný oběd, přednáška, 17:00 mše sv. 
(kostel), adorace

• Předvánoční svátost smíření – neděle 20.12.

◦ zpovídá se každý den vždy půl hodiny přede mší sv.

◦ na 4. adventní neděli (20.12.) bude možné přijmout svátost smíření také v čase 9:30
– 12:00 hod. a 14:00 – 16:00 hod.  Zpovídat se bude na faře, k dispozici bude více
zpovědníků

Vánoční program

• Vánoční bohoslužby

Štědrý den 24.12. mše sv. v 7:30 a 23:00 hod
Boží hod Vánoční 25.12. mše sv. v 10:00 hod
sv. Štěpán 26.12. mše sv. v 8:30 hod
Silvestr 31.12: mše sv. v 17:30 hod, adorace v 23:00 hod
Nový rok 1.1.2016 mše sv. V 10:00 hod

• Přinesení Betlémského světla do Liboce

◦ Betlémské světlo putuje před Vánoci z Betléma do domácností na celém světě. 
V Praze je možné si Betlémské světlo donést z katedrály sv. Víta. Bližší informace 
o tom, kdy se pro něj společně vypravíme z Liboce u Veroniky Štolleové. 

• Vítání Ježíška, kostel, od 15:30

◦ Vánoční program pro děti proběhne již tradičně na Štědrý den odpoledne. Děti si 
při této akci připomenou, co jsou Vánoce – oslava narození Ježíška. Stejně jako 
tehdy pastýři je možné přinést s sebou dary (např. ovoce a pod.). Na závěr bude 
možné si domů odnést Betlémské světlo.

• Betlém

◦ Ve dnech 25. a 26. 12. bude možné od 14:00 do 16:00 hod si prohlédnout betlém, 
kostel zůstane otevřený. 

◦ Je potřeba zajistit hlídání. Na klekátku u Betléma bude časový rozpis, kam bude 
možné se na hlídání zapsat.

• Miloš Bok: Česká mše vánoční, Jakub Jan Ryba

◦ Tradiční provedení České mše vánoční od J.J. Ryby bude v neděli 3.1. 2016 od 
17:00 hod



• Tříkrálová sbírka

◦ Tříkrálová sbírka proběhne v týdnu od 3. do 10. 1. 2016. Jedná se šestnáctý ročník 
celostátní sbírky Charity ČR, velká část výtěžku navíc jde na účel, který si 
pořadatelské farnosti zvolí. V případě Libocké farnosti jsou sbírky věnovány 
Domovu svaté rodiny. Podrobnější informace je možné získat u Romana Křiváčka, 
nebo Petra Wollnera.

Výhledový program na rok 2016

• Pouť sv. Fabiána a Šebestiána v neděli 24.1., následovat bude farní dopoledne

◦ návrhy na možné hosty: P. Adrián Zemek,O. Praem (Téma: čím žiješ), P. Jaroslav 
Brož 

Zhodnocení proběhlých programů

Sv. Martin v Liboci
Jednalo se o akci, kterou zorganizovaly maminky (konkrétně Tereza Vydrová, Markéta 
Jarošová). Pro děti byla připravena bojovka ve hvězdě, na závěr přijel k Malejovu skutečně 
Martin na koni. 

Akce byla (bez vědomí organizátorek) propagována i školkou, účast tím pádem předčila 
očekávání pořadatelek. Všeobecný dojem mezi účastníky byl velmi dobrý, programu se 
účastnili nejen lidé z farnosti, ale lidé ze širšího sousedství. 
Připomínky pro případné opakování akce: zlepšit ozvučení scénky příjezdu sv. Martina, 
domluvit se přesně na záměru akce s organizátory.

Technické záležitosti

Ozvučení kostela
Od soboty 21.11. bude v kostele na dva týdny zkušebně nainstalováno nové digitální ozvučení. 
Petr Wollner: zodpovědná osoba

Farní adresář
Připravuje se aktualizovaná verze farního adresáře. Prosíme letos o odevzdání lístků i ty, u 
kterých se informace nezměnili – tak bude možné vyřadit staré adresy, nebo lidi, kteří již 
k farnosti nepatří. Lístky odevzdávejte do sakristie, nebo Terezce Harapesové.


	Zápis ze zasedání farní rady 17.11.2015

